
Notfall 

Die Polizei rund um den Nürburgring erreicht ihr über den Notruf 110. 

Notfalleinsatzkräfte erreicht ihr über 112. 

Notärztliche Bereitschaftsdienstpraxis:  

St. Elisabeth Gemeinschaftsklinikum Mayen-Koblenz, Siegfriedstraße 22  

Telefon: 0180 / 1114455 

Notfalltelefon Ordnungsamt: 02652 / 980025 

SWR3 Rock am Ring Radio 

Neben gute Musik bietet euch das SWR3 Rock am Ring Radio auf der Sonderfrequenz UKW 95,7 MHz 

wie in jedem Jahr wichtigen Infos und aktuelle Programmhinweise rund um Rock am Ring 2015. Bereits 

während der Anreise könnt Ihr hier aktuelle Informationen zu freien Plätzen erhalten. 

Uhrzeit Alterna Tent Club Tent 

13:00 

13:30 

  

14:00 

14:30 

14:00 Bombus 

14:50 Pop Evil 

 

15:00 

15:30 

 

15:40 Motionless In White 

 

 

16:00 

16:30 

 

16:35 While She Sleeps 

 

 

17:00 

17:30 

 

17:30 Kadavar  

 

 

18:00 

18:30 

 

18:30 Skindred  

 

 

19:00 

19:30 

 

19:35 Tremonti  

 

20:00 

20:30 

 

20:40 All That Remains  

 

21:00 

21:30 

 

21:50 The Ghost Inside  

21:00 Madmotormiquel  

22:00 

22:30 

  

 

23:00 

23:30 

23:00 Callejon  23:00 Jan Blomqvist  

 

00:00 

00:30 

 

00:25 Body Count Feat. Ice-T  

00:00 Niconé & Sascha Braemer 

 

01:00 

02:00 

01:55 Asking Alexandria  01:30 Animal Trainer  

Uhrzeit Volcano Stage Crater Stage 

13:00 

13:30 

 

13:45 Donots 

 

14:00 

14:30 

 

14:50 Yellowcard 

 

15:00 

15:30 

 

15:50 Bad Religion 

 

15:50 Tüsn 

16:00 

16:30 

 

 

 

16:55 Ms Mr 

17:00 

17:30 

17:00 A Day To Remember  

 

18:00 

18:30 

18:20 Broilers 18:00 Jamie T 

 

19:00 

19:30 

 

19:50 Rise Against 

19:10 Mighty Oaks 

20:00 

20:30 

  

20:25 Tocotronic 

21:00 

21:30 

  

21:55 Clueso 

22:00 

22:30 

22:00 Die Toten Hosen  

 

23:00 

23:30 

  

23:35 Marilyn Manson 

00:00 

00:30 

  

 

01:00 

02:00 

 01:35 Fritz Kalkbrenner 



Uhrzeit Vulcano Stage Crater Stage Alterna Tent 

13:00 

13:30 

   

14:00 

14:30 

14:00 Ruen Brothers  

14:55 Eagles Of Death Metal  

14:25 Clutch   

15:00 

15:30 

 

 

15:25 Godsmack  15:00 Dolomite Minor  

15:50 AnnenMayKantereit  

16:00 

16:30 

16:10 Frank Turner And...  

16:30 Papa Roach  

 

16:45 Schmutzki  

17:00 

17:30 

17:35 Bastille   

17:40 Lamb Of God  

 

17:45 Turbostaat  

18:00 

18:30 

  

18:55 Parkway Drive  

 

18:50 Maxi Jazz & The E-... 

19:00 

19:30 

19:15 Beatsteaks    

19:55 OK Kid  

20:00 

20:30 

  

20:30 In Flames  

 

 

21:00 

21:30 

21:30 Foo Fighters   

 

21:10 Modestep  

22:00 

22:30 

 

 

22:05 Motörhead   

22:40 SIRIUSMODESELEKTOR  

23:00 

23:30 

  

 

 

 

00:00 

00:30 

 00:00 Slipknot  

 

00:10 Netsky  

01:00 

02:00 

   

 Vulcano Stage Crater Stage Alterna Tent Club Tent 

Fr. 13:45 Donots  

14:50 Yellowcard  

15:50 Bad Religion  

17:00 A Day To Remember 

18:20 Broilers  

19:50 Rise Against  

22:00 Die Toten Hosen 

15:50 Tüsn  

16:55 Ms Mr  

18:00 Jamie T  

19:10 Mighty Oaks  

20:25 Tocotronic  

21:55 Clueso 2 

3:35 Marilyn Manson  

01:35 Fritz Kalkbrenner 

14:00 Bombus  

14:50 Pop Evil  

15:40 Motionless In White 

16:35 While She Sleeps 

17:30 Kadavar  

18:30 Skindred  

19:35 Tremonti  

20:40 All That Remains 

21:50 The Ghost Inside 

23:00 Callejon  

00:25 Body Count feat. ... 

01:55 Asking Alexandria 

21:00 Madmotormiquel 

23:00 Jan Blomqvist  

00:00 Niconé & Sascha  ... 

01:30 Animal Trainer 

Sa. 14:45 Zebrahead  

15:45 Royal Republic  

17:00 Interpol  

18:25 Slash feat.  

20:05 Kraftklub  

22:15 The Prodigy 

14:15 Sondaschule  

15:05 Zugezogen Maskulin 

16:00 Antilopen Gang  

16:55 Feine Sahne Fischfilet 

18:00 Bilderbuch  

19:10 Trailerpark  

20:25 Prinz Pi  

21:50 K.I.Z  

23:35 Deichkind  

01:45 Marsimoto 

14:45 Montaine  

15:30 Slaves  

16:20 Mallory Knox  

17:15 Code Orange  

18:15 Lower Than Atlantis 

19:20 We Are Harlot  

20:25 Blues Pills  

21:35 L7  

22:45 Three Days Grace 

00:05 Hollywood Undead 

01:45 Enter Shikari 

21:00 Sascha Cawa  

22:30 Gunjah  

00:00 Lexer  

01:30 Dirty Doering 

Uhrzeit Alterna Tent Club Tent 

13:00 

13:30 

  

14:00 

14:30 

 

14:45 Montaine 

 

15:00 

15:30 

 

15:30 Slaves  

 

 

16:00 

16:30 

16:20 Mallory Knox   

 

17:00 

17:30 

17:15 Code Orange   

 

18:00 

18:30 

18:15 Lower Than Atlantis   

 

19:00 

19:30 

19:20 We Are Harlot   

20:00 

20:30 

20:25 Blues Pills   

21:00 

21:30 

 

21:35 L7  

21:00 Sascha Cawa  

22:00 

22:30 

 

22:45 Three Days Grace  

 

22:30 Gunjah  

23:00 

23:30 

  

 

00:00 

00:30 

00:05 Hollywood Undead  00:00 Lexer  

 

01:00 

02:00 

01:45 Enter Shikari  01:30 Dirty Doering  

Uhrzeit Volcano Stage Crater Stage 

13:00 

13:30 

 

 

 

14:00 

14:30 

 

14:45 Zebrahead  

14:15 Sondaschule  

15:00 

15:30 

 

15:45 Royal Republic  

15:05 Zugezogen Maskulin  

16:00 

16:30 

 

 

16:00 Antilopen Gang  

16:55 Feine Sahne Fischfilet  

17:00 

17:30 

17:00 Interpol   

 

18:00 

18:30 

18:25 Slash feat. Myles Kennedy & The...  18:00 Bilderbuch  

 

19:00 

19:30 

 

 

19:10 Trailerpark  

20:00 

20:30 

20:05 Kraftklub   

20:25 Prinz Pi  

21:00 

21:30 

  

21:50 K.I.Z  

22:00 

22:30 

22:15 The Prodigy   

 

23:00 

23:30 

  

23:35 Deichkind  

00:00 

00:30 

  

 

01:00 

02:00 

 01:45 Marsimoto  

 Vulcano Stage Crater Stage Alterna Tent 

So. 14:00 Ruen Brothers  

14:55 Eagles Of Death Metal  

16:10 Frank Turner And The ... 

17:35 Bastille  

19:15 Beatsteaks  

21:30 Foo Fighters 

14:25 Clutch  

15:25 Godsmack  

16:30 Papa Roach  

17:40 Lamb Of God  

18:55 Parkway Drive  

20:30 In Flames  

22:05 Motörhead  

00:00 Slipknot 

15:00 Dolomite Minor  

15:50 AnnenMayKantereit  

16:45 Schmutzki  

17:45 Turbostaat  

18:50 Maxi Jazz & The E-Type Boys  

19:55 OK Kid  

21:10 Modstep  

22:40 SIRIUSMODESELEKTOR 

00:10 Netsky 


